

N:o 154.

Af Herr Olof Nilsson: Om ökad anslag för myrutdikningar inom de norra länen.

Uti sin till Riksdagen aflåtna nådiga Proposition har Kongl. Maj:t äskat fortfarande under nästa statsregleringsår, till understödjande af myrutdikningar och vattenaftappningar inom Norrbottens, Westerbottens, Wester-Norrlands, Jemtlands, Gefleborgs och Stora Kopparbergs län samt vissa häradet inom Wermlands län, en summa af 120,000 R:dr.

Då meningen synes vara att det sålunda äskade beloppet skall fördelas på sju län, så är det uppenbart att det måste blifva otillräckligt, derest det skall kunna åstadkomma den dermed åsyftade nytta, eller att medelst odlingar och utdikningar eröfra stora sträckor af förut onyttig mark och på samma gång fördubbla, ja mångdubbla värdet af den närliggande, frost underkastade jorden.

Att intresset för myrutdikningar och vattenaftappningar är stort och för hvarje år stigit hos befolkningen uti de förenämnda länen, synes bland annat af Bilagan N:o 5 till Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om Statsverkets tillstånd och behof, hvarest å pag. 56 inhemtas, att, sedan den för innevarande år anvisade fond blifvit använd, ännu hos Väg- och Vattenbyggnads-styrelsen ligga hvilande icke mindre än 145 ansökningar om statsbidrag till utdikningar af ifrågavarande beskaffenhet, åtföljda af behörigen utarbetade planer för arbetets verkställande, till ett sammanräknadt belopp af 446,338 R:dr R:mt, eller

för Norrbottens län	R:dr	34,395.
„ Westerbottens „	„	260,303.
„ Wester-Norrlands „	„	8,450.
„ Jemtlands „	„	109,760.
„ Gefleborgs „	„	23,350.
„ Kopparbergs „	„	7,080.
„ Jösse härad i Wermlands län	„	3,000.

tillhopa R:dr 446,338.

Med fullt erkännande af de svårigheter, som för Regeringen måste möta, att på en gång se Statens alla behof till godo och med fästadt afseende på den måtta i anslagsfordringar, som bör iakttagas i synnerhet under sådan tid, som den närvarande, då folkets anspråk på sparsam hushållning med Statens medel är

billigt, kan jag likväl icke underlåta att förklara, det jag funnit Regeringens sparsamhet, i hvad angår anslag till myrutdikningar och vattenaftappningar, vara alltför vida sträckt. Det ändamål, som här sökes, är alltför betydelsefullt, den del af Riket, hvars snart sagdt viktigaste angelägenhet här är i fråga, alltför omfattande samt för fäderneslandets styrka och förkofran dyrbar, för att öfverdrifven sparsamhet här skulle vara på sin plats; och det är af sådan anledning som jag härmed vågar vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte, på grund af hvad jag sålunda anfört, besluta, att det äskade anslaget till myrutdikningar för ofvannämnda sju län måtte under nästa statsregleringsår varda bestämdt att utgå med 300,000 R:dr, hvaraf Westerbottens läns innevånare, hvilka, enligt hvad af ofvanstående synes, mest intressera sig för dylika företag, företrädesvis måtte komma i åtnjutande af så stor del, som i förhållande till ofvannämnda ansökta summor billigtvis bör desamma tillkomma.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1867.

Olof Nilsson,
från Westerbottens län.

N:o 155.

Af Herr Olof Nilsson: Derom, att vid denna riksdag ingen upplåning af medel för Statens jernvägsbyggnader må beslutas.

Sedan Rikets Ständer vid 1863 års riksdag beviljade anslag till Statens jernvägsbyggnader hafva finansiela kriser nära nog i hela verlden inträffat af en omfattning, hvilken hittills varit okänd. Dessa hafva äfven berört vårt land, och tecken dertill hafva visat sig dels uti de svårigheter, som förefunnits, att fullständigt upptaga de till dessa jernvägsbyggnader föreslagna lån, och dels äfven uti omöjligheten att vid sistlidne riksdag fortsätta byggnaderna i samma skala som hittills. Under sådana förhållanden synes det för Statens kredit vara nöd-